

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสวนสุขภาพเทิดไท้ 82 พรรคมหาราชินี			
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านโคก ตำบลบุกระสัง อำเภอนองกี่ จังหวัดบุรีรัมย์			
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง			
คำนวณราคากลางโดย	นายสุวัฒน์ ใจคง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม พ.ศ. 2558

[illegible]

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสวนสุขภาพเทิดไท้ 82 พรรชามหาราชาินี				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านโคก ตำบลบุกระสัง อำเภอนนงกั จังหวัดบุรีรัมย์				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง				
คำนวณราคากลางโดย	นายสุวัฒน์ ใจคง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม	พ.ศ. 2558

[illegible]





ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสวนสุขภาพเทิดไท้ 82 พรรชามหาราชา								
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านโคก ตำบลบุกระสัง อำเภอนองก่ จังหวัดบุรีรัมย์								
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง								
คำนวณราคากลางโดย	นายสุวัฒน์ ใจคง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม	พ.ศ. 2558				

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
3	<b>หมวดงานพื้นและผิวพื้น</b>				-		-	-	
	3.1 พื้นปูกระเบื้อง 8" x 8"	26	ตร.ม.	257.00	6,682.00	120.00	3,120.00	9,802.00	รวมปูนทราย
	3.2 พื้นขัดหยาบ	17	ตร.ม.	40.00	680.00	61.00	1,037.00	1,717.00	
	3.3 ปูนยาแนว	6.5	ตร.ม.	14.00	91.00	-	-	91.00	
4	<b>หมวดงานผนังและผิวผนัง</b>				-		-	-	
	4.1 ผนังก่อซีเมนต์บล็อก ขนาด 19x39x7 ซม.	106	ตร.ม.	96.00	10,176.00	75.00	7,950.00	18,126.00	รวมปูนทราย
	4.2 ผนังก่อบล็อกแก้วสีขาว	5	ตร.ม.	1,445.00	7,225.00	130.00	650.00	7,875.00	
	4.3 ผนังฉาบปูนเรียบ	212	ตร.ม.	48.00	10,176.00	80.00	16,960.00	27,136.00	
	4.4 ผนังฉาบปูนโครงสร้างเสา คสล.	17	ตร.ม.	64.00	1,088.00	80.00	1,360.00	2,448.00	รวมงานจับเชิ้ยม
	4.5 แผงระแนง ไม้สำเร็จรูป ขนาด 1 1/2"x3"	10	ตร.ม.	380.00	3,800.00	76.00	760.00	4,560.00	
	โครงเคร่าเหล็กกล่อง ขนาด 1 1/2"x 2"								
5	<b>หมวดงานประตู-หน้าต่าง</b>				-		-	-	
	5.1 ป1	8	ชุด	1,580.00	12,640.00	200.00	1,600.00	14,240.00	พร้อมอุปกรณ์
	5.2 น1	6	ชุด	494.00	2,964.00	100.00	600.00	3,564.00	
6	<b>หมวดงานสุขภัณฑ์</b>				-		-	-	
	6.1 โถส้วมแบบนั่งยอง ไม่มีฐาน ราดน้ำ	5	ที่	570.09	2,850.45	104.00	520.00	3,370.45	
	6.2 โถส้วมแบบนั่งราบ พร้อมหม้อน้ำ รุ่นประหยัดน้ำ 6 ลิตร	1	ที่	3,252.34	3,252.34	298.00	298.00	3,550.34	
	6.3 โถปัสสาวะเซรามิกชาย ชนิดแขวนผนัง	3	ที่	831.78	2,495.34	298.00	894.00	3,389.34	
	6.4 อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนัง	1	ชุด	654.00	654.00	298.00	298.00	952.00	

[illegible]



ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสวนสุขภาพเทิดไท้ 82 พรรชามหาราชาธิ						
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านโคก ตำบลบุกระสัง อำเภอนองก่ จังหวัดบุรีรัมย์						
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง						
คำนวณราคากลางโดย	นายสุวัฒน์ ใจคง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม	พ.ศ.	2558	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
**	รายการป้ายสถานที่								
	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
1	1.1 งานดินชุดฐานราก - ถมคีน	0.65	ลบ.ม		-	99.00	64.35	64.35	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น	0.43	ลบ.ม	465.27	200.07	99.00	42.57	242.64	
	1.3 คอนกรีตหยาบ	0.02	ลบ.ม	-	-	398.00	7.96	7.96	
	- ปูนซีเมนต์ ปอร์ตแลนด์	0.10	ถุง	118.80	12.36	-	-	12.36	
	- ทราย	0.01	ลบ.ม	465.27	5.77	-	-	5.77	
	- หิน	0.02	ลบ.ม	418.15	8.61	-	-	8.61	
	1.4 คอนกรีตผสม 1:2:4	1.35	ลบ.ม	-	-	498.00	672.30	672.30	
	- ปูนซีเมนต์ ปอร์ตแลนด์	9.23	ถุง	118.80	1,097.00	-	-	1,097.00	
	- ทราย	0.77	ลบ.ม	465.27	358.03	-	-	358.03	
	- หิน	1.47	ลบ.ม	418.15	615.31	-	-	615.31	
	1.5 เหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	8	กก.	22.73	181.84	2.80	22.40	204.24	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม.	20	กก.	22.10	442.00	2.80	56.00	498.00	
	- เหล็ก Wire Mesh ขนาด 4 มม.	4	ตร.ม.	27.00	108.00	5.00	20.00	128.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	1	กก.	34.58	34.58	-	-	34.58	
	1.6 งานแบบหล่อคอนกรีต	8	ตร.ม.	400.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	8	ตร.ม.	-	-	133.00	1,064.00	1,064.00	



ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสวนสุขภาพเทิดไท้ 82 พรรชามหาราชนิ						
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านโคก ตำบลบุกระสัง อำเภอนองก่ จังหวัดบุรีรัมย์						
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง						
คำนวณราคากลางโดย	นายสุวัฒน์ ใจคง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม	พ.ศ.	2558	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	- ไม่ไคร่ยัดแบบ	2.4	ลบ.ฟ.	400.00	960.00	-	-	960.00	
	- ตะปู	1.60	กก.	31.78	50.85	-	-	50.85	
2	<u>หมวดงานพื้นและผิวพื้น</u>							-	
	2.1 พื้นขัดหยาบ	3	ตร.ม.	40.00	120.00	61.00	183.00	303.00	
3	<u>หมวดงานผนังและผิวผนัง</u>							-	
	3.1 ผนังก่ออิฐฉาบปูน ครึ่งแผ่น	10.50	ตร.ม.	319.00	3,349.50	89.00	934.50	4,284.00	
	3.2 ผิวผนังฉาบเรียบ	15	ตร.ม.	48.00	720.00	80.00	1,200.00	1,920.00	
	3.3 ผิวผนังบุหินแกรนิตดำ	5	ตร.ม.	2,700.00	13,500.00	200.00	1,000.00	14,500.00	
	3.4 งานบัวหัวเสาสำเร็จรูป	2	อัน	350.00	700.00	80.00	160.00	860.00	
	3.5 งานฐานบัวสำเร็จรูป	13	ม.	180.00	2,340.00	65.00	845.00	3,185.00	
	3.6 งานบัวผนังสำเร็จรูป	10	ม.	180.00	1,800.00	65.00	650.00	2,450.00	
	3.7 ตัวอักษรโลหะ	1	เหมา	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	รวมค่าแรง
4	<u>หมวดงานทาสี</u>				-		-	-	
	4.1 สีนํ้าอะครีลิค	17	ตร.ม.	50.00	850.00	30.00	510.00	1,360.00	
	รวม				35,653.90		7,432.08	43,085.98	
**	รายการประตุรั่วหลัก								
1	<u>หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง</u>								
	1.1 งานดินชุด	0.5	ลบ.ม		-	99.00	49.50	49.50	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น	0.1	ลบ.ม	465.27	46.53	99.00	9.90	56.43	



ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสวนสุขภาพเทิดไท้ 82 พรรชามหาราชาธิ						
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านโคก ตำบลบุกระสัง อำเภอนองก่ จังหวัดบุรีรัมย์						
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง						
คำนวณราคากลางโดย	นายสุวัฒน์ ใจคง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม	พ.ศ.	2558	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	1.3 คอนกรีตผสม 1:2:4	0.50	ลบ.ม	-	-	498.00	249.00	249.00	
	- ปูนซีเมนต์ ปอร์ตแลนด์	3.42	ถุง	118.80	406.30	-	-	406.30	
	- ทราย	0.30	ลบ.ม	465.27	139.58	-	-	139.58	
	- หิน	0.55	ลบ.ม	418.15	227.89	-	-	227.89	
	1.4 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	15	กก.	22.73	340.95	2.80	42.00	382.95	
	- เหล็ก RB Ø 12 มม.	50	กก.	21.88	1,094.00	2.80	140.00	1,234.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	2	กก.	34.58	69.16	-	-	69.16	
2	หมวดงานเหล็กรูปพรรณ								
	2.1 เหล็กกล่อง ขนาด 2"x2" หนา 2.0 มม.	4	ท่อน	373.83	1,495	-	-	1,495.32	
	2.2 เหล็กกล่อง ขนาด 11/2"x3/4" หนา 2.0 มม.	7	ท่อน	307.48	2,152	-	-	2,152.36	
	2.3 เหล็กตัวยูค้ำ 11/2"x2"x11/2"x3 มม.	2	ท่อน	350	700	-	-	700.00	
	2.4 งานทาสีเหล็กรูปพรรณ	9	ตร.ม.	50.00	450.00	35.00	315.00	765.00	
	2.5 ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ	190	กก.	-	-	8.50	1,615.00	1,615.00	รวมลวดเชื่อม
	2.6 ค่าแรงติดตั้งประตูล้อมอุปกรณ์ เช่น ล้อเหล็ก Ø4"	1	เหมา	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
	เหล็กลูกปืน อุปกรณ์อื่นๆ								
	รวมเป็นงานประตูเหล็กจำนวน 1 ชุด				7,122.09		4,920.40	12,042.49	
	คิดเป็นงานประตูเหล็กจำนวน 2 ชุด	2	ชุด		14,244.17		9,840.80	24,084.97	
	รวมทั้งสิ้น				14,244.17		9,840.80	24,084.97	





ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสวนสุขภาพเทิดไท้ 82 พรรชามหาราชาธิ						
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านโคก ตำบลบุกระสัง อำเภอนองก่ จังหวัดบุรีรัมย์						
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง						
คำนวณราคากลางโดย	นายสุวัฒน์ ใจคง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม	พ.ศ.	2558	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
**	รายการลานพื้น คสล.								
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานเกรดปรับพื้นที่	375	ตร.ม.		-	3.31	1,241.25	1,241.25	
	1.2 งานทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 ม.	18	ลบ.ม	465.27	8,374.86	99.00	1,782.00	10,156.86	
	1.3 คอนกรีตผสม 1:2:4	30.00	ลบ.ม	-	-	436.00	13,080.00	13,080.00	
	- ปูนซีเมนต์ ปอร์ตแลนด์	205.20	ถุง	118.80	24,377.76	-	-	24,377.76	
	- ทราย	18.00	ลบ.ม	465.27	8,374.86	-	-	8,374.86	
	- หิน	32.70	ลบ.ม	418.15	13,673.51	-	-	13,673.51	
	1.4 เหล็กเสริมคอนกรีต				-			-	
	- เหล็ก Wire Mesh ขนาด 4 มม.	375	ตร.ม.	27.00	10,125.00	5.00	1,875.00	12,000.00	
	- เหล็ก RB Ø 12 มม. (เพื่อการหัดตัว)	50	กก.	21.88	1,094.00	2.80	140.00	1,234.00	
	1.5 งานแบบหล่อคอนกรีต	7	ตร.ม.	400.00	2,800.00	-	-	2,800.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	7	ตร.ม.	-	-	133.00	931.00	931.00	
	- ตะปู	1.40	กก.	31.78	44.49	-	-	44.49	
	1.6 พื้นขัดหยาบ	375	ตร.ม.	40.00	15,000.00	61.00	22,875.00	37,875.00	
	รวม				83,864.48		41,924.25	125,788.73	
**	รายการทางเดินเท้า คสล.								

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสวนสุขภาพเทิดไท้ 82 พรรคมหาราชินี				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านโคก ตำบลบุกระสัง อำเภอนongกี่ จังหวัดบุรีรัมย์				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง				
คำนวณราคากลางโดย	นายสุวัฒน์ ใจคง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม	พ.ศ. 2558

[illegible]



ชื่อโครงการ	ก่อสร้างสวนสุขภาพเทิดไท้ 82 พรรษามหาราชนี								
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 8 บ้านโคก ตำบลบุกระสัง อำเภอนองก่ จังหวัดบุรีรัมย์								
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบุกระสัง								
คำนวณราคากลางโดย	นายสุวัฒน์ ใจคง	เมื่อวันที่	เดือน	มีนาคม	พ.ศ. 2558				

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
**	รายการงานภูมิทัศน์								
1	หมวดงานภูมิทัศน์								
	1.1 งานถมดิน,จัดสวน,ปลูกหญ้า								
	- งานถมดินบริเวณจัดสวน	150	ลบ.ม	120.00	18,000.00	64.00	9,600.00	27,600.00	
	- งานปลูกหญ้านวลน้อย	500.00	ตร.ม.	25.00	12,500.00	7.50	3,750.00	16,250.00	
	รวม				30,500.00		13,350.00	43,850.00	
	รายการอุปกรณ์ออกกําลังกาย								
	1.1 งานอุปกรณ์เครื่องออกกําลังกายกลางแจ้ง								
	- เครื่องออกกําลังแขนขาลดหน้าท้อง	1	ชุด	12,000.00	12,000.00			12,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	- เครื่องบริหารข้อเข่า	1	ชุด	12,000.00	12,000.00			12,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	- เครื่องออกกําลังแขนขาลดหน้าท้องเบาสน้	1	ชุด	13,000.00	13,000.00			13,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	- เครื่องบริหารไหล่และขา	1	ชุด	13,000.00	13,000.00			13,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	- เครื่องวิ่งเดินแบบเบาสลับซ้าย ขวา แบบติดเบรค	1	ชุด	15,000.00	15,000.00			15,000.00	รวมค่าติดตั้ง
	รวม				65,000.00			65,000.00	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจประมาณการ